



Mevr. J.F.M. Janssen-Huijs
Raadslid

Uw brief van	Uw kenmerk	Ons kenmerk	Datum	Verzonden d.d.
	Vraagnummer S-96	10uit13064	28 juni 2010	- 7 JULI 2010
Onderwerp:		Behandeld door	Telefoonnummer	Bijlage(n)
Bijdrage Omroep Overbetuwe		P.A.A.M. Rooijackers	(0481) 362300	1

Geachte mevrouw Janssen,

U heeft bij ons schriftelijke vragen ingediend om inlichtingen over de vaststelling van de gemeentelijke bijdrage aan de stichting Lokale Omroep Overbetuwe. In deze brief geven wij u antwoord op de gestelde vragen.

Voor de volledigheid verwijzen wij u naar onze brief van 25 mei 2010 waarin eveneens antwoord wordt gegeven op enkele gestelde vragen over dit onderwerp. Wij sluiten deze brief als bijlage bij.

Vragen:

- 1. Wat is de reden waarom de gemeente niet het bekostigingsniveau van € 1,30 per wooneenheid beschikbaar stelt maar een bedrag van € 1,06 per wooneenheid en waarop is dat bedrag gebaseerd?**

Antwoord:

In artikel 2.170a van de Mediawet is bepaald dat gemeenten een toereikend media-aanbod moeten hebben en dat tevens de continuïteit van de bekostiging gewaarborgd moet zijn. Daartoe ontvangt de gemeente Overbetuwe vanuit het gemeentefonds een (niet geoormerkte) bijdrage. De bijdrage uit het gemeentefonds heeft de afgelopen jaren geleid tot een subsidie van € 1,06 per woonruimte. Het college neemt ophoging van dit bedrag pas in overweging nadat de Stichting Lokale Omroep voldoende aannemelijk kan maken dat het huidige subsidiebedrag ontoereikend is om de doelstellingen van de mediawet te realiseren. Hierbij merken wij op dat de Commissie voor de bezwaarschriften, die op voornoemd punt een advies aan het college heeft uitgebracht, hetzelfde standpunt huldigt.

- 2. Waar wordt het resterende bedrag van € 0,24 per huishouden, die de gemeente nu niet uitgeeft, maar wel ontvangt vanuit het Gemeentefonds, wel aan uitgegeven?**

Antwoord:

Wij ontvangen uit het Gemeentefonds een bijdrage voor de subsidiering van de Lokale Omroep. Deze bijdrage is niet geoormerkt. Dit betekent dat het resterende gedeelte van het door u bedoelde bedrag van € 1,30, namelijk € 0,24 per wooneenheid, in de "algemene middelen" blijft. De gemeente kan en mag deze middelen naar eigen inzichten inzetten.



3. Wat verstaat de gemeente onder lokaal toereikend media aanbod binnen de gemeente Overbetuwe, en waarom wordt Stichting Omroep Overbetuwe hier kennelijk niet onder geschaard?

Antwoord:

De Lokale Omroep Overbetuwe past prima in het lokale media aanbod en is juist bedoeld om aanvullend op andere media-kanalen zoals kranten, tijdschriften, internet, invulling te geven aan de informatiebehoefte op het lokale niveau.

Daarom stelt de Lokale Omroep zich vooral ten doel om in haar programmering een grote diversiteit aan **lokale** onderwerpen te behandelen. Het gaat hierbij om informatie over cultuur, sport, politiek, informatie over muziek en tips voor jongeren, theaternieuws etc. Ook kunnen dit uitzendingen voor speciale doelgroepen, zoals kerk, raadsvergaderingen, verkiezingen, pronkzittingen en carnavalsoptochten zijn.

Vooralsnog zijn wij van mening (zie ook vraag 1) dat wij, mede door de inzet van de Lokale Omroep Overbetuwe, in de lokale informatiebehoefte kunnen voorzien.

Hoogachtend,

burgemeester en wethouders,
de gemeentesecretaris,

de burgemeester,

Th.M.M. Hoex

E. Tuijnman

Afschriften:

Griffie

Bestuurlijke zaken

P. Rooijackers, afd. MSO